PAGE
5

                                                                       [image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 21.11.2013                                                   с. Сергеевка                                                          № 201
О внесении изменений и дополнений в Положение «Об администрации Сергеевского сельского поселения Пограничного муниципального района Приморского края», утверждённое решением муниципального комитета
Сергеевского сельского поселения от  28.09.2005 года № 23
(в редакции решения от 24.09.2009 года № 315, от 19.11.2010 № 11)
Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сергеевского сельского поселения, в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов Сергеевского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, муниципальный комитет Сергеевского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «Об администрации Сергеевского сельского поселения Пограничного муниципального района Приморского края Российской Федерации», утверждённое решением муниципального комитета Сергеевского сельского поселения от  28.09.2005 года № 23 (в редакции решений от 24.09.2009 № 315 от 19.11.2010 № 11), следующие изменения и дополнения:

1.1. Название положения изложить в следующей редакции: «Об администрации Сергеевского сельского поселения»;
1.2. Первый  пункт преамбулы положения изложить  в следующей редакции:

«1. Администрация Сергеевского сельского поселения (далее – администрация сельского поселения) - исполнительно-распорядительный орган местного самоуправления, наделённый полномочиями по решению вопросов местного значения.
Полное  наименование  юридического лица – администрация Сергеевского сельского поселения. Сокращенное наименование юридического лица – администрация Сергеевского сельского поселения.»;
1.3. В статье 1 слова «Пограничного муниципального района» исключить;
1.4. В статье 2:

- в пункте 2.1 слова «Пограничного муниципального района» исключить;
- пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Структуру администрации Сергеевского сельского поселения составляют:

- глава поселения - глава администрации Сергеевского сельского поселения;

- заместитель главы администрации;

- начальник финансового отдела – главный бухгалтер;

- главный специалист 2 разряда - бухгалтер кассир;

- старший специалист 2 разряда – управляющий делами;

- старший специалист 2 разряда по работе с населением;

- старший специалист 2 разряда – по имуществу и земельным отношениям;

- инспектор по первичному воинскому учёту».
2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах в помещениях администрации Сергеевского сельского поселения, библиотеки села Сергеевка и сельского клуба Украинка и разместить на официальном сайте Сергеевского сельского поселения (www.sp-sergeevskoe.ru.).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Сергеевского сельского поселения                                                   И.В. Старченко

                                                                            УТВЕРЖДЕНО
решением муниципального комитета

Сергеевского сельского поселения

от 28.09.2005 № 23 (в редакции решений от 24.09.2009 № 315, от 19.11.2010 № 11, от 21.11.2013 № 201)

Положение
об администрации  Сергеевского сельского поселения
Общие положения
1. Администрация Сергеевского сельского поселения (далее – администрация сельского поселения) - исполнительно-распорядительный орган местного самоуправления, наделённый полномочиями по решению вопросов местного значения.
Полное  наименование  юридического лица – администрация Сергеевского сельского поселения. Сокращенное наименование юридического лица – администрация Сергеевского сельского поселения.

2. Администрация сельского поселения действует на основании и в соответствии с Конституцией РФ, федеральным и краевым законодательством и Уставом Сергеевского сельского поселения.

3. Администрация сельского поселения является юридическим лицом, имеет самостоятельный баланс, расчетный и иные счета в банках Российской Федерации, гербовую и иные печати со своим наименованием, бланки, штампы и иные реквизиты, необходимые для осуществления прав юридического лица.

4. Право первой подписи банковских документов имеют глава сельского поселения и первый заместитель главы сельского поселения.

5. Руководит работой администрации поселения глава Сергеевского сельского поселения на принципах единоначалия.

6. Юридический и почтовый адрес администрации: 692584, Приморский край, Пограничный район, с. Сергеевка, ул. Колхозная,  дом 22-А.

1. Полномочия администрации сельского поселения

Администрация Сергеевского сельского поселения осуществляет следующие полномочия:

1) разрабатывает проект бюджета Сергеевского сельского поселения и вносит его на утверждение муниципального комитета;

2) разрабатывает проекты планов социально-экономического развития Сергеевского сельского поселения;

3) исполняет принятый муниципальным комитетом бюджет Сергеевского сельского поселения;

4) исполняет принятые муниципальным комитетом планы социально-экономического развития Сергеевского сельского поселения;

5) управляет муниципальной собственностью Сергеевского сельского поселения;

6) выступает заказчиком по муниципальным заказам;

7) осуществляет отдельные государственные полномочия, переданные органам местного самоуправления Сергеевского сельского поселения, в случае принятия соответствующего федерального закона или закона Приморского края;

8) обслуживает местный бюджет, управляет средствами местного бюджета;

9) от имени муниципального образования осуществляет муниципальные заимствования;

10) управляет муниципальным долгом в соответствии с бюджетным законодательством;

10.1) разрабатывает и утверждает схемы размещения нестационарных торговых объектов;

11) осуществляет иные полномочия по решению вопросов местного значения;

12) осуществляет иные полномочия, предусмотренные федеральным законодательством, законодательством Приморского края, Уставом Сергеевского сельского поселения Пограничного муниципального района.

2. Структура администрации сельского поселения
2.1. Структура администрации Сергеевского сельского поселения утверждается муниципальным комитетом Сергеевского сельского поселения по представлению главы Сергеевского сельского поселения – главы администрации Сергеевского сельского поселения.

2.2. Структуру администрации Сергеевского сельского поселения составляют:

- глава поселения - глава администрации Сергеевского сельского поселения;

- заместитель главы администрации;

- начальник финансового отдела – главный бухгалтер;
- главный специалист 2 разряда - бухгалтер кассир;

- старший специалист 2 разряда – управляющий делами;

- старший специалист 2 разряда по работе с населением;

- старший специалист 2 разряда по имуществу и земельным отношениям;
- инспектор по первичному воинскому учёту.
2.3.  Замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации Сергеевского сельского поселения производится в соответствии с действующим законодательством и уставом Сергеевского сельского поселения.

Поступление гражданина на муниципальную службу осуществляется в результате назначения на должность муниципальной службы на условиях трудового договора в соответствии с трудовым законодательством с учётом особенностей, предусмотренных Федеральным законом Российской Федерации «О муниципальной службе в Российской Федерации» от 02.03.2007 года № 25-ФЗ.

2.4. Для определения уровня профессиональной подготовки и соответствия муниципальных служащих занимаемым должностям проводится их аттестация.

3. Правовые акты администрации

Глава администрации Сергеевского сельского поселения, издает постановления администрации Сергеевского сельского поселения по вопросам местного значения и вопросам, связанным с осуществлением отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Приморского края Российской Федерации, а также распоряжения администрации Сергеевского сельского поселения по вопросам организации работы администрации Сергеевского сельского поселения.

4. Обеспечение деятельности администрации

Размер должностного оклада, а также размер ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядок их осуществления устанавливаются муниципальными правовыми актами муниципального комитета Сергеевского сельского поселения в соответствии с законодательством Российской Федерации и законами Приморского края.

Финансирование администрации Сергеевского сельского поселения осуществляется в соответствии с утверждённым муниципальным комитетом Сергеевского сельского поселения бюджетом и выделенными средствами расходов на управление.